关于征集2025年重庆市九龙坡区种业创新攻关“揭榜挂帅”项目需求榜单的通知

各镇人民政府，各街道办事处，有关单位：
为深入贯彻落实《重庆市种业振兴行动实施方案》要求，根据重庆市农业农村委员会《关于印发重庆市种业创新攻关“揭榜挂帅”项目实施工作方案的通知》（渝农发〔2024〕49号）文件精神，结合我区实际，制定《重庆市种业创新攻关“揭榜挂帅”项目实施工作方案》。为扩大我区种业创新攻关“揭榜挂帅”项目覆盖范围，进一步增强种业创新助力农业高质量发展能力，现聚焦全区地方特色优势种业领域的关键环节和卡点难点，开展2025年区种业创新攻关“揭榜挂帅”项目需求榜单征集工作，有关事项通知如下：
一、征集时间
2025年9月15日—2025年9月21日
二、征集范围

蔬菜方向。
三、征集对象

凡具有完全民事行为能力和良好职业道德操守并在涉农科研院所、高校、企业、各类农业生产经营主体、行业组织及其他社会团体等工作的有关专家、学者及生产经营从业人员，均可向区农业农村委提出种业创新攻关“揭榜挂帅”项目新榜单（以下简称“榜单”）。
四、征集要求

要按照尊重客观规律和实事求是的原则，针对当前我区农业新品种在支撑地方特色优势产业发展中存在的遗传背景狭窄、同质化现象严重、特色专用功能不突出、抗逆高品质特点不明显、种植要求与现实生产条件相脱节等痛点难点问题，通过公益性种业创新攻关（含新材料、新种质、新品种创新），着力解决我区大面积推广的品种与资源生态、生产技术、市场需求、政策环境、社会经济发展水平等要素衔接配套问题，有力推动我区地方特色优势农业产业做大做强、做精做专，以种业振兴助力我区乡村振兴。
五、征集程序

（一）提出榜单：由符合条件的榜单提出人提出榜单并填写征集表（见附件）；
（二）单位确认：由榜单提出人员所在单位对榜单征集表进行审核确认并加盖单位公章；

（三）榜单提交：由榜单提出人或所在单位于2025年9月21日前将榜单征集表电子件（word格式）和加盖公章的扫描件（PDF或图片格式）发送至772274025@qq.com。
六、咨询方式

联系电话：023-68850064，联系人：赵夏莲。

附件：重庆市九龙坡区种业创新攻关“揭榜挂帅”项目新榜

单征集表

重庆市九龙坡区农业农村委员会
2025年9月15日
附件：
重庆市九龙坡区种业创新攻关“揭榜挂帅”项目新榜单征集表
	序号
	榜单（项目）名称（不超过30字）
	我区相关产业发展现状及亟需解决的主要问题或难点卡点（不超过300字）
	种业创新主要路径或方法（不超过100字）
	种业创新成果主要表现形式（新材料、新种质或新品种）（不超过100字）
	种业创新成果应用方式或途径（不超过100字）
	通过项目实施，预测可能实现的经济、社会或生态效益（不超过100字）
	项目实施周期（3年）
	项目绩效指标（具有量化的核心数据指标不少于3个）
	榜单提出人姓名、身份证号及手机号
	榜单提出人所在单位

	（示例）
	××抗性资源收集及优异种质创制

	姓名：***
身份证号：***
手机号：***
	（须加盖单位公章）